[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

          DEPARTAMENTO DE AÇÃO E

        INCLUSÃO SOCIAL
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Monique Anniele Molena, Diretora de Ação e Inclusão Social da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no PROGRAMA DE INCENTIVO AO TRABALHO E REQUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO MUNICÍPIO DE MORUNGABA, de que trata o Edital nº 001/2023-DAIS, conforme segue;

Considerando que o cadastro dos interessados foi realizado no período de 19 de setembro a 06 de outubro de 2023 no Departamento de Ação e Inclusão Social, sito a Rua Fortunato Stela, 210, Centro, no horário das 08h às 12h;
Considerando que são condições para participação no Programa: a) ser maior de idade; b) encontrar-se em situação de vulnerabilidade socioeconômica e devidamente cadastradas no CAD-Único, da Secretaria Especial de Desenvolvimento Social, do Ministério da Cidadania, e/ou inscritas nos Programas Socioassistenciais executados nos CRAS - Centro de Referência de Assistência Social; c) Comprovar a situação de desemprego há no mínimo 6 (seis) meses, de forma ininterrupta; d) Comprovar residência no Município de Morungaba há no mínimo 4 (quatro) anos; e) Comprovar renda familiar “per capita” de no máximo 1 (um) salário-mínimo vigente; f) Não receber seguro-desemprego; g) Limite máximo de 1 (um) participante por residência; h) Não ser beneficiário do INSS; i) Não ter participado do Programa de Incentivo ao Trabalho e Requalificação Profissional do Município de Morungaba nos últimos 6 (seis) meses; e
Considerando que o Departamento de Ação e Inclusão Social analisou as inscrições apresentadas, eis o que segue:

	NOME CANDIDATO
	INSCRIÇÃO

	Agnes Fernanda dos Santos
	Indeferida

	Ana Clara Dias
	Deferida

	Andressa Barbosa dos Santos
	Indeferida

	Andreza Fidelis Ribeiro
	Indeferida

	Angelica Maria de Jesus Ferreira
	Deferida

	Bianca dos Santos Zaccarias
	Deferida

	Caroline Vitoria de Oliveira
	Deferida

	Cintia Aparecida Fidelis
	Deferida

	Claudete de Souza Nascimento
	Deferida

	Cleidiana de Oliveira Duque
	Deferida

	Dakiciliane Gomes Nascimento
	Deferida

	DanieladDa Rosa Silveira
	Deferida

	Debora Cristina da Cunha Leme Moraes
	Deferida

	Divanilda Aparecida de Moraes
	Indeferida

	Elias Oliveira da Silva
	Indeferida

	Emanuelly Cristine Pereira
	Indeferida

	Eva de Oliveira Martins
	Indeferida

	Flavia Aparecida Barbosa Brum
	Deferida

	Helio Vieira da Silva
	Deferida

	Juliana dos Santos
	Deferida

	Juliana Pereira de Oliveira
	Deferida

	Lazaro Ferreira dos Santos
	Deferida

	Lenilda Maria da Conceição
	Deferida

	Lidia Maria Antonio Dionizio
	Deferida

	Liz Almeida Gabriel
	Deferida

	Lucas Tobias Leonel
	Deferida

	Luciana Quintino de Lima Seabra
	Deferida

	Lucilene Freire Pereira
	Indeferida

	Lucineia Nascimento das Neves
	Indeferida

	Maria Aparecida de Godoy Franscisco
	Deferida

	Maria da Penha Lopes dos Santos Zaccarias
	Deferida

	Marina Aparecida Brandino
	Deferida

	Marli Maria da Conceição
	Indeferida

	Michele Veronia Serafim
	Deferida

	Natalia dos Santos Pinto
	Indeferida

	Nivaldo de Moraes
	Deferida

	Paloma Barbosa da Silva
	Deferida

	Pamela Martins Mariano
	Deferida

	Rebeca Pereira Baptista
	Indeferida

	Renata Cristina Braga de Souza
	Indeferida

	Sonia da Silva
	Deferida

	Suelen Aparecida de Paula Pereira
	Deferida

	Sueli Aparecida de Oliveira
	Deferida

	Taina da Silva Rodrigues
	Deferida

	Tamara Cristina Santana dos Santos
	Indeferida

	Thalia Godoy Santos
	Deferida

	Vanderlei Garcia de Sousa
	Deferida

	Vitoria Regina Miguel Domingues
	Deferida

O candidato que desejar interpor recurso deverá preencher o Formulário de Recurso disponível no Departamento de Ação e Inclusão Social, sito a Rua Fortunato Stella, 210, Centro e disporá de 02 (dois) dias úteis imediatamente após a sua publicação.

Todos os candidatos que obtiverem o cadastro deferido, findado o período de apresentação de recursos, serão convocados para uma reunião de apresentação do Programa de Incentivo ao Trabalho e Requalificação Profissional do Município de Morungaba em local, data e horário a ser divulgado junto à publicação do resultado da análise final das inscrições. A ausência do candidato na reunião, seja qual for o motivo alegado, caracterizará o desinteresse e resultará na sua eliminação do certame.

Morungaba, 19 de outubro de 2023.

MONIQUE ANNIELE MOLENA
Diretora de Ação e Inclusão Social

PAGE

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Centro, Morungaba-SP  CEP  13260-000  Fone 0xx11 4014-4300

 e-mail = prefmorungaba@gmail.com    http//: www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968